Ἄστομος, Qui os non habet: ἄστομος dicitur etiam Is qui loqui non potest, ὁ μὴ δυνάμενος λέγειν: Hes. e Soph. Acrisio. Quibus addi potest hoc Luciani Lexiph. (15.) Ἄλογον ἡμῖν ἐπιτάττεις, ὡς ἀστόμοις

οῦσι καὶ ἀπεγλωττισμένοις, Perinde ac si ora non haberemus, et linguæ nobis exemptæ forent. Xen. ἄστομον videtur dicere, Cui parvum os est, K. (3, 3.) Αἰ δὲ γρυπαὶ, ἄστομοι, καὶ διὰ τοῦτο οὐ κατέχουσι τὸν λαγῶ. At ἄστομον ἵππον Æsch. dixit τὸν τραχὺν, teste J. Poll. (p. 204.) Quales ap. Latinos sunt Durioris oris equi, qui sc. frænis cohiberi nequeunt ob oris contumaciam. Suidæ quoque ἄστομοι ἵπποι sunt οἱ \* σκληρόστομοι, afferenti h. l. [e Soph. El. 717.] Ἄστομοι Ἴπποι βία φέρουσι. Idem J. Poll. ἄστομον ξίφος vocari dicit τὸ μαλακόν, oppositum τῷ προστόμῳ, cuius acies durata non est. Idem et ἄστομον λιμένα dici annotat, qui nimirum ostio caret: cui opp. ἀρτίστομος λιμὴν, s. εὔστομος. Cibaria autem ἄστομα dicuntur Quæ ingrata et insuavia ori sunt, s. Quæ sapore sunt ingrato, Athen. (323.) ex Hicesio, de piscis quodam genere, quod σφύραινα appellatur, Τροφιμωτέρας εἶναι τῶν γόγγρων, ἀπειθεῖς δὲ τὴν γεῦσιν καὶ ἀστόμοις: (355.) Ἡ δὲ λιμνία ἐγγχελευς τῆς θαλασσίας ἐστὶν ἀστομωτέρα. Itidem Diosc. de malo Punico, Ἡ δὲ οἰξία καυσουμένῳ στομάχῳ βοηθεῖ, καὶ ἐστὶ σταλτικώτερα, ἄστομος δὲ καὶ στυπτικῆ, Ori ingrata, Bud. [“ Valck. Hipp. p. 296. Brunck. Soph. 3, 503.” Schæf. Mss. Greg. Cor. p. 893. Schæf. “ De equo, Clem. Alex. 959. Euseb. H. E. 3, 23. De ferro mollissimo, Plut. 3, 35.” Wakef. Mss. Xenocr. p. 28.] Ἄστομοι dicuntur Populi quidam, ex eo quod ore careant, Plin. 7, 2. Astomorum gentem, sine ore, corpore toto hirtam, vestiri frondium lanugine, halitu tantum viventem, et odore, quem naribus trahant; nullum illis cibum, nullumque potum; tantum radicum florumque varios odores, et sylvestrium malorum, quæ secum portant longiore itinere, ne desit olfactus; graviore paulo odore haud difficulter exanimari. [“ Ἀστόμοις, Sine fræno, Nonn. D. 7, 244.” Wakef. Mss.]

Ἀυθαδόστομος, Qui est ore contumaci et temerario. Vide in Στόμα. [\* Βαθύστομος, Altas fauces habens, Strabo 16. p. 1096. Quint. Sm. 1, 337. \* Βαρύστομος, Nonn. D. 48, 420. Opp. Ἀ. 4, 481. 5, 152. Vide Βαρύστονος. \* Βραδύστομος, unde \* Βραδυστομέω, Impedite loquor, Difficulter loquor, Cyrill. Alex. Præf. in Jonam p. 366. Βραδυστομεῖ ὁ Μωϋσῆς.] \* Βραχύστομος, Qui brevi ore est, vel bravo “ orificio, Plut. de Aud. (p. 47.) Ἀγγελοῖς τε βραχυστόμοις καὶ πινακίσσι χαλκαῖσι ἀπεικάζοντες ἐανθρώδους, ὡς μόλις μὲν παραδεχόμενοι τοὺς λόγους, ἀσφαλῶς δὲ καὶ βεβαίως τηροῦντες: de Cleanthe et Xenocrate, “ qui τῶν συσχολαστῶν videbantur esse βραδύτεροι ἐν τῷ μαρθάνειν.” [\* Βραχυστομία, Eust. Il. I. p. 673, 36. \* Διαστόμια χαλινῶν, pro διὰ στόμα, exhibuit Schutz. in Æsch. S. c. Th. 191. Ed. 2. Cf. Ὑποστόμια.] Δίστομος, Geminum os habens, Duo habens ora, ostia. Item Anceps, Utrimque acutus s. scindens, ut δίστομος μάχαιρα ap. Auctorem Epist. ad Hebr. 4, (12.) quæ et ἀμφίστομος. Hieron. compluribus in ll. vertit Biceps gladius. [Eur. Or. 1295. Hel. 989. 1050. Meleagri Fr. 6, 5. Soph. Œd. C. 900. Phil. 16. Strabo 17. p. 1163. “ Munck. ad Anton. Lib. p. 79. Verh., Valck. Diatr. 145. ad Callim. 1. p. 104. \* Διστομέω, Brunck. Œd. C. 986.” Schæf. Mss. \* “ Διχόστομος, Soph. Fr. Ἀχιλλ. Ἐραστ. 3. Br.” Boiss. Mss.] Δύστομος, [s. Δύσσομος,] Qui difficili s. malo ore est; affertur enim ex Epigr. δύστομος γένυς pro Maxilla mali oris. Exp. etiam Difficilis cæsu: in qua signif. compositum est e δύς et τέμνω, et rectius scribitur δύστομος. [“ Jacobs. Anth. 11, 37.” Schæf. Mss. Anal. 3, 25. Schæf. ad Dionys. H. de C. VV. 91. \* Δυσστομέω, Soph. Œd. C. 986. et Brunck. \* Ἐκατόστομος, Centum ostia habens, Eur. Bacch. 404.] Ἐκστομον affertur e Diosc. 4, 141. de helleboro nigro, Ἐλλέβορος μέλας οἱ δὲ μελαμπύδιον, οἱ δὲ ἐκστομον, οἱ δὲ πολύρριζον. Sed ibi hoc ἐκστομον mendosum est, reponendumque VEL Ἐκτομον VEL Ἐντομον, ut ap. Plin. 25, 5. Nigrum alii ἐντομον vocant, alii Polyrrhizon. Alioqui ἐκστομος videri possit sonare, Qui est extra os, aut simile quid. Quod si ἐκστομος reperiatur, significabit Sex ora s. ostia habens, ut ἐκπηγυς, ἐκπλευρος. Ἐλευθερόστομος, Qui est ore libero, libere loquitur quæ in

buccam veniunt, [Æsch. Suppl. 955.] Ἐλευθεροστομία, ἢ, Libertas loquendi, Cum quis ore libero loquitur. i. q. παρρησία, ["Dionys. H." Wakef. Mss.] Ἐλευθεροστομέω, Libero ore loquor, Libere loquor quod in buccam venit, παρρησιάζομαι, Æsch. Pr. (180.) p. 16. ἄγαν δ' ἐλευθεροστομεῖς. Paulo ante dicit, Σὺ μὲν θρασύς τε, καὶ πικραῖς δύναισιν οὐδὲν ἐπιχαλᾷς. ["Brunck. Œd. T. 706. Markl. Suppl. p. 249." Schæf. Mss.] Ἐνοστόμος, sive Ἐνοστόμιος, Qui in ore est, Diosc. 1, 126. de foliis tilix, Ποιοῦντα πρὸς τὰ στύψεως δέοντα, μάλιστα τοῖς ἐνοστόμοις ἔλκεισι διαμάσσημα καὶ διάκλυσμα, Plin. 24, 8. Folia autem tantum in usu, et ad infantium ulcera in ore comanducata. ["Ἐνοστόμιος, Wakef. S. Cr. 4, 173." Schæf. Mss. "Clem. Alex. 122." Wakef. Mss.] Ἐπτάστομος, Septem habens ora s. Septem ostia, Septenis ostiis sua fluentia in mare fundens, ut Nilus: ἐπτάστομοι πύλαι, Eur. (Suppl. 401.) Portæ septena habentes ostia; s. Septem portæ, vel Septem aditus: [Phœn. 294. Bacch. 917. "Valck. Phœn. p. 281. Markl. Suppl. 1221. Musgr. ibid. Brunck. Soph. 3, 490." Schæf. Mss.] Ἐτερόστομος, Altera tantum parte aciem habens, s. Ex altera tantum parte acutus: opp. τῷ ἀμφιστόμῳ s. διστόμῳ: Synes. Ἐτερόστομοι κοπίδες. Item et ἐτερόστομος φάλαγξ dicitur ἥτις πορεύεται τὸ μὲν ἡγούμενον ἡμῖσι ἔχουσα ἐν εὐωνύμῳ παραγωγῇ, τοῦ δὲ λοιποῦ ἡμίσεως τοὺς ἡγεμόνας ἐν δεξιᾷ παραγωγῇ, Suid. et in I. π. Τάξ. παλ. ["Timæi Lex. p. 18." Schæf. Mss. Hesychio ἐτερόστομος.] Εὐρύστομος, Qui lato ore est, ut Lato ore fenestra, patulo et spatioso ore est aut ostio, ["Toup. E-mendd. 2, 189." Schæf. Mss. Xen. Ἰππ. 10, 10. J. Poll. 2, 101. \* Εὐρυστομία, Eust. II. A. p. 9=11. Ἐπίτηδες ὁ ποιητὴς ἐχασμώδησε διὰ εὐρυστομίαν καὶ σεμνὸν ὄγκον φωνῆς. Vide Ernest. Lex. Technol. Gr. Rhet. 271.]

Εὐστόμος, Qui pulcro ore est: item Qui magno ore est, ut εὐστερνός dicitur Qui amplo pectore est, Pectorosus: i. prope q. εὐρύστομος. Xen. K. (4, 2.) p. 571. de canibus, Ποδώεις, καὶ ἀπὸ τῶν προσώπων φαῖδραὶ, καὶ εὐστόμοι. Pag. præcedente dicit ἄστομοι. Itidem εὐστόμα ποτήρια, Pocula amplo s. patulo ore aut labro, Lucian. (2, 332.) Εὐρυχαδῆ τε καὶ ἄλλα εὐστόμα. Item εὐστόμος λιμὴν ap. J. Poll. Qui est ostio s. aditu lato et spatioso: cui opp. ἄστομος, Cujus ostium s. aditus est angustus. Affertur εὐστόμοι etiam pro Rostro validi. Sunt et εὐστόμοι equi, Qui non sunt ore duro et non tractabili, ut οἱ ἄστομοι, sed fræno facile parent: ut Plut. (6, 141.) dicit εὐστόμος τῷ χαλινῷ, Fræno obtemperaus. Synecdochice εὐστόμος vocatur Qui est eleganti forma, s. decenti oris specie: sicut Hes. quoque annotat εὐστόμον dici εὐπρόσωπον, ἀπὸ μέρους. Lat. itidem Os dicunt et Species oris, pro Facies, Forma. Εὐστόμος exp. etiam Bene pronuntians. Item Bene loquens, Facundus, Disertus, Argentar. Εὐλάλε, πρηγέλως, εὐστόμε, \* μακροφάρυγξ, Facunda, Diserta. Nisi malis Arguta; aut Ore arguto canens, ut Sophocli ἀρόνες dicuntur εὐστομεῖν. Εὐστόμος, Ore s. Lingua favens. UNDE Εὐστόμα adverbialiter, Soph. Phil. (201.) p. 384. Εὐστομ' ἔχε, παί, Ore s. Lingua fave, i. e. Sile, Tace, Horat. Favete linguis; carmina non prius Audita, Musarum sacerdos, Virginibus puerisque canto. Schol. quoque exp. σιώπα. Sunt autem verba Chori jubentis tacere Neoptolemum, cum audisset strepitum quendam adventantis Philoctetis, et in itinere gementis præ dolore. Quo refer, quod ap. Herod. legitur 2, (171.) Καὶ ταύτης μοι περὶ εὐστόμα κείσθω. Quo genere loquendi Plut. quoque utitur, ut (8, 396.) Καὶ περὶ μὲν ὧν Αἰσχύλος ἠνέζετο καὶ ὑπεδήλωσεν, εἰπὼν, Ἄγρον τ' Ἀπόλλω φυγὰδ' ἀπ' οὐρανοῦ θεὸν, εὐστομά μοι κείσθω, καθ' Ἡρόδοτον, Eam ad rem quod attinet, ore favebo, et male ominatis parcam verbis, ut loquitur Horatius. Idem (7, 642.) Περὶ μὲν οὖν τῶν μυθικῶν, ἐν οἷς τὰς μεγίστας ἐμφάσεις καὶ διαφάσεις λαβεῖν ἐστὶ τῆς περὶ δαιμόνων ἀληθείας, εὐστομά μοι κείσθω, καθ' Ἡρόδοτον. Q. I. Turn. sic vertit, Sed de mysteriis in quibus significatur et e quibus perspicitur luculente dæmonum veritas, mihi, ut Herodotus ait, lingua favendum est. || Cibaria autem εὐστόμα dicuntur Quæ ori grata sunt et jucunda, ut

ἄστομα Quæ ori sunt ingrata et injucunda. Diosc. 1, 161. de cotoneis, Τα δὲ σὺν τῷ μέλιτι ἐψόμενα, ἐστόμαχα μὲν καὶ εὐστόμα, ἦτρον δὲ στεγνωτικὰ, Cotonea, quæ melle condiuntur, stomacho atque ori gratiora sunt, sed minus constringunt. Plin. quoque dicit cotonea cocta esse suaviora. Et 3, 53. de licastio, Ἰκανῶς δὲ εὐστομόν ἐστὶν ὅθεν καὶ ἀντὶ πεπρωσῶς αὐτῷ χρώνται οἱ ἐπιχώριοι, μίσγοντες τοῖς προσψήμασι, Ori perquam utile: quare pro pipere utuntur eo indigenæ ad obsonia, Ruell. Sed Gr. exemplar habet εὐστόμαχον. Theophr. quoque ea signif. usurpat, ut H. Pl. 4, (3, 3.) de loto, Τὸ δ' ἐκτός ἐσθόμενον, οὐκ οὕτω γλυκὺ ὡς εὐστομόν: C. Pl. 6. Τούτων δὲ τὰ μὲν, καὶ εὐστόμα καὶ εὐώδη, τὰ δὲ, ἄχυλα καὶ ἄστομα: ubi observa εὐστομόν opponi τῷ ἀχύλῳ, ut i. sit q. εὐστόμον, Cujus succus ori gratus est. Plin. εὐστόμα, ὅσοις care existimatur In gustu tenera, 15, 28. [Εὐστόμον, Sativum, Alex. Trall. 8. p. 148. "Toup. Opusc. 2, 244. ad Herod. 187. Plut. Mor. 1, 536. Athen. 1. p. 43. Thom. M. 394. Jacobs. Anth. 9, 188. 291. 10, 162. 11, 329. Marcus Arg. 149. Brunck. Soph. 3, 512. 529. Ænigma 25. Εὐστομία, adv., Phryn. Ecl. 212. Thom. M. 395. Herodian. Philet. 474. et n., Wessel. Diss. Herod. 172. ad p. 126. 186. \* Εὐστόμιος, Phryn. l. c." Schæf. Mss. Plut. 9, 403. Aristæn. 2, 19, 7.] Εὐστομέω, Suavem et concinnum ore cantum modolor: ut εὐστομῶς cantus dicitur Qui vocalis est et concinuus. Soph. Œd. C. fere initio, p. 271. πυκνότερος δ' ἔσται καὶ αὐτὸν εὐστομοῦσ' ἀρόνες, Schol. \* ἐφθόγγουσι, ἐφώνως ἄδουσιν, Dulcissime cauunt. Seneca Agam. Non quæ verno nobile carmen Ramo cantat querula aedonis Ityn in varios modulata sonos. || Ex Horat. redditur etiam Ore rotundo loquor. || Ore s. Lingua faveo, εὐφημέω, εὐγλωττέω, Dico bona verba, ut supra εὐστομ' ἔχω, Aristoph. N. (833.) εὐστομέω, καὶ μηδὲν εἰπῆς φλαῦρον ἄνδρας δεξιούς καὶ νοῦν ἔχοντας. [Vide Εὐστομία. "Herodian. Philet. 474. et n., Phryn. Ecl. 212(=469.) Thom. M. 394. Brunck. Soph. 3, 512." Schæf. Mss.] "Ἐνεστομέω, Concinna suavique melodia cantillo seu perstredo in, "Philostr. (870.) de avibus, Οἷς ἐνεστομέω, τοῖς ἄλσεσιν ἔθος." Εὐστομία, ἢ, quod exp. Bona pronuntiatio: ut εὐστόμος, Bene pronuntians. Exp. etiam Oris festivitas, sicut εὐστόμος Qui est ore arguta et canoro. Item εὐστομία dicitur Sapor ori gratus, sicut εὐστόμος Qui est sapore ori grato, Theophr. Χρηὶ δὲ καθόλου πειρᾶσθαι διαίρειν εἰ ἐν τῷ χυλῷ ἢ εὐστομία καὶ ἢ γλυκύτης. Idem, Μαλακωτέρα γὰρ ἢ ταύτης ὁσμὴ κεραννυμένη καὶ γλυκύτερα γίνεται ταντὸ δὲ τοῦτο συμβαίνει καὶ ἐπὶ τῶν χυλῶν ἐνίοι γὰρ δέονται μίξεως πρὸς εὐστομίαν, Ad saporis gratiam et suavitatem, s. Ut sapor ori gratus sit, Ut succus ori suavis sit. ["Musgr. Or. 147. Thom. M. 394." Schæf. Mss. "Εὐστ. τοῦ κώλου, Rotunditas quædam, et plenitudo, quam membrum e collocatione idonea consequitur. Dionys. H. de C. VV. c. 7. Ejus universalis virtus est suavitas quædam et dignitas; itaque opp. τὸ ἄχαρι. Plato Cratylus: Νῦν τῆς Φερρεφάτης ἐκλίνοισι τὸ ὄνομα, Φερρεφόνην λέγοντες, εὐστομίαν περὶ πλείονος ποιούμενοι τῆς ἀληθείας, Suavitatem soni majoris quam veritatem æstimantes: vide Κακοστομία] Deinde etiam de Suavi eloquentia dicitur, ut εὐγλωττία, et εὐπέεια. Unde Philostr. Adrianum Sophistam dicit ὡς εὐστομοῦσαν ἀρόνα, Ut suave canentem lusciniam: cf. Eunap. Maximo 72. et Theophil. Coryd. Ἐκδ. Πηρ. ap. Fabr. B. Gr. 13, 668. it. Wernsd. ad Himer. Eclog. 14. p. 199. Sic et Synes. de Dioné p. 35., cujus non solum εὐστομίαν laudat, sed et τὴν περιβολὴν τῆς γλώττης, et ἐπιμέλειαν τῆς φωνῆς, in universum tamen nil nisi summam ejus in dicendo suavitatem s. suavem facundiam significans; quemadmodum Philostr. in loco a Synesio ibid. laudato ὑπερφωνοῦντας ῥήτορας, Oratores in dicendo eximios appellat." Ernesti Lex. Technol. Gr. Rhet.] [\* Ἡμίστομος, f. l. ap. Timæi Lex. Plat. p. 18. Μαχαίρας —στομόν, pro ἡμίστομον.] Θρασύστομος, Qui audaci ore est, nil non audet proloqui, plus quam ἐλευθερόστομος. Sic θρασύγλωττος Qui est lingua audaci et temeraria. [Eur. Fr. Æg. 5. "Valck. Hipp. p. 210." Schæf. Mss.] Θραυστομέω, Audaci-

eter loquor, Audacter et insolenter loquor, Eur. A [Hec. 1286=1272. "Wakef. Phil. 380. \* Θραυστομία, Meleager 34. Pierson. Veris. 85." Schæf. Mss.] **Κακόστομος**, Qui mali oris est, Maledicus, κακηγρός, βλάσφημος, [Eur. Iph. A. 1001. "Ad Herod. 593." Schæf. Mss. "Κακόστομον, de verbo eujus elocutio molestum sonum reddit, Longin. 43. ut verbum ζεσάσης, quod ob soni molestiam gravitati nocet, quam res ipsa habet. Contraria est ἡ εὐστομία τῆς λέξεως, cum verba facile et suaviter pronuntiarī possunt." Ernesti Lex. Technol. Gr. Rhet.] **Κακοστομέω**, Maledico, Convitior, κακηγορέω, [Soph. El. 598.] **Κολόστομος**, Qui cavo ore est, loquitur, In cujus ore vox obscuratur, velut in cavo specu s. recessu: UNDE **Κολοστομία**, ἡ, Vitium illud dicitur, Cum vox in ore quasi in specu obscuratur et velati in recessu auditur. Vide locum Quintiliani (1, 5, 32.) in Πλατειασμός. Potest etiam significare Oris cavitas, Cavi oris recessus. || **Κολόστομος** autem διφαλαγγία dicitur ἥτις τοὺς ἠγεμόνας ἐκατέρας τῆς φάλαγγος ἐκ τῶν αὐτῶν μερῶν ἔχει τεταγμένους, οἷον ἐκ δεξιῶν ἢ ἐξ ἐωνύμων ἐκατέρας φάλαγγος. **Λαβροστομος**, Qui habet στόμα λάβρον, i. e. est ore procaci s. garrulo, Procax, Loquax. [Cf. Soph. Aj. 1147.] **Λαβροστομία**, Procax os, Procax loquacitas. **Λαβροστομέω**, Procaci ore sum, Procax sum in loquendo, Æsch. (Pr. 327.) μὴ λαβροστέμει. Idem dicit, ἄγαν ἐλευθεροστομεῖς. [\* **Μεγαλόστομος**, Schol. Pind. N. 1, 61. Aristot. de Part. Anim. 1, 1000. "Is. Porphyr. in Allat. Exc. 314." Boiss. Mss. "Μεγαλοστομία, ad Horat. p. 612. Zeun." Schæf. Mss.] "Μονόστομος ἀξίνη, Securis unicum solum habens "στόμα, Non biceps, Una tantum parte scindens," [Hes. v. Σάγαρις.] **Ὀμοίοστομος**, Ore similis, Simile os habens: φάλαγξ, a similitudine oris s. frontis. Est autem ὁμοίοστομος διφαλαγγία Ἄλιανο ὅταν ὁ ἀκολουθῶν λόγος ἐν ὁμοίῳ σχήματι ἔπεται. [\* **Παλίνοστομος**, uide \* **Παλινοστομέω**, Ovgannio, Æsch. S. c. Th. 244. "Brunck. ad v. 7. Valck. Phœn. (1346.) p. 452. Porson. Or. 1259." Schæf. Mss.] **Παχύστομος**, Qui crasso ore est, crasse loquitur, Crassilinguis, quod tamen ad verbum respondet non huic; sed τῷ παχύγλωσσος. **Παχυστόμία**, ἡ, Os crassum, crasse pronuntians. **Παχυστομέω**, Crasso ore loquor, Crasse pronuntio. Utitur his comp. Strabo 14. (p. 646=977.) dicens Caras ab Homero vocari **βαρβαροφώνους** quasi **παχυστόμους** aut \* **τραχυστόμους**. Ibid. Κατὰ παχυστομίαν καὶ ἀφύταιν τινὰ τῶν \* φωνητηρίων ὀργάνων τοῦτο συμβαίνει. Ibid. "Ἄλλη δέ τις ἐν τῇ ἡμετέρᾳ διαλέκτῳ ἀνεφάνη \* **κακοστομία**, καὶ οἶον **βαρβαροστομία**, εἴ τις ἐλληνίζων μὴ κατορθοίη. Et mox, **Ὅς οἱ βάρβαροι οἱ εἰσαγόμενοι εἰς τὸν ἑλληνισμόν, οὐκ ἰσχύοντες ἀρτιστομεῖν**. Ubi nota **παχυστομίαν** dici. Cum quis crasse pronuntiat verba alienæ linguæ, quod Caribus solebat contingere Gr. linguam discentibus, omnibus denique iis qui alienæ linguæ non assueverunt; in omnibus enim gentibus hæc ἀφύται cernitur. **ΝΟΤΑ ΕΤ Βαρβαροστομία** AC **Κακοστομία**, de Vitio illo quo quis barbære et male solet pronuntiare verba alicujus linguæ: ad ANJ. **Βαρβαρόστομος** ET **Κακόστομος**, Qui barbære et perperam effert verba alienæ linguæ. **CONTRA** **Ἀρτίστομος**, Qui verba alicujus linguæ pronuntiat integra et perfecta, Qui non mutilat et truncat verba alienæ linguæ, ut is cui lingua illa vel vernacula est vel usu et exercitatione diuturna comparata. **Ἀρτιστομέω**, Integra et perfecta pronuntio verba, non mutila et trunca. **Ἐπι** OPP. **Βαρβαροστομέω** ET **Κακοστομέω**, Barbære et male pronuntio; vel etiam Barbære et male loquor. ["**Παχύστομος**, Toup. Opusc. 1, 330. ad Charit. 223. **Παχυστομέω**, **Παχυστομία**, ibid." Schæf. Mss.] **Περίστομος**, Qui circum os est, Os ambiens: διφαλαγγία, ἡ ἀμφοτέρωθεν ἔχουσα πρὸς τοὺς πολεμίους στόμα νενευκός, Ἄλιαν, ap. quem vide plura. [\* **Περιστόμιος**, Opp. 'A. 3, 603.] **ΙΤΕΜ** **Περιστόμιον**, τὸ, quod Hes. exp. ὁ τῆς ἐπιγλωσσίδος τόπος ἐν τῷ βρόγχῳ. Legitur Exod. 28, (28.) ubi exp. Capitium: item 36, (31.) **Περιστόμιον** τοῦ ἱποδάτου. Vide **Βρογχωτήρ**. ["Valck. Adoniaz. p. 283. Jacobs. Auth. 6, 206. 7, 242. Brunck. Ari-

PARS XXVI.

stoph. 2, 173. ad Mær. 193. \* **Περιστομία**, 194." Schæf. Mss. Mathem. Vett. p. 22., sed cf. 28. **Περιστομίς φρέατος**, Gl. Puteal.] **Πλατύστομος**, Qui lato s. patulo aut amplo ore est, i. q. **εὐρύστομος**. **Πολύστομος**, Multa habens ora. E Nonno autem (Jo. 96.) affertur π. ἤχώ pro Sonus et vox e multiplici ore proficiscens. ["Ad Herod. 107. Wakef. Eum. 382." Schæf. Mss. \* **Πολυστομέω**, Æsch. Suppl. 511.] **Πρόστομος**, Acuta cuspidē præfixus, Mucronatus, Acutus in summa sui parte: ut **πρόστομον ξίφος** [ap. J. Poll. 2, 201.] dicitur τὸ ἐστομωμένον καὶ τομὸν: cui opp. τὸ ἄστομον s. ἀπρόστομον: nam VOCATUR **Ἀπρόστομος**, Qui acuta cuspidē s. mucrone præfixus non est, Non acutus in summa sui parte, [Magnes Com. ap. J. Poll. 1. c.] At **Προστομία**, ἡ, sive **Προστόμιον**, τὸ, Labiorum commissura. Sic enim J. Poll. 2, (90.) Ἡ δὲ εἰς ἄλλα τῶν χειρῶν συμβολή, προστόμιον ἢ προστομία. [Προστόμιον, Ostium, Æsch. Suppl. 3. ἀπὸ προστομίων \* **Λεπτοβαθῶν Νείλου**. \* **Προστομία**, Mathem. Vett. p. 20. \* "Στρεβλόστομος, Jo. Malal. 1, 395." Elberling. Mss.]

**Σύστομος**, Qui est ore sensim compresso et contracto, Cui os sensum coit, Aristot. de Part. Anim. 3. loquens de piscibus, Διὸ τὰ μὲν ἐστὶ συστομώτερα τῶν δὲ βοηθείας χάριν ἐχόντων, τὰ μὲν καρχαρόδοντα, πάντα ἀνερώγῳτα. Ibid. **Μύουρον στόμα** ἔχοντα dicit pro **σύστομα**, teste Bud., qui interpr. etiam, Qui est rictu contracto. Quoniam vero ii, quibus os est compressum, loqui nequeunt, idem accipitur pro **Mutus** s. **Elinguis**, Prov. **Συστομώτερος σκάφης**: quod de iis dici consuevit, qui propter humilitatem conditionis ap. præstantiores non audent hiscere. Natum hinc ajunt, quod olim inquilini et hospites alienæ reipublicæ, ludis popularibus in pompa incedebant scapham gestantes: unde quoties hospitem non civem significabant, **σκαφηφόρον** vel etiam **σκάφην** appellabant. Proinde vulgo sic minitabantur, **Ποίησω σε συστομώτερον σκάφης**, Reddam tibi os magis oclusum quam scaphæ. Vix enim audebant hiscere οἱ **σκαφηφόροι** et peregrini. In quibusdam Codd. legitur **συντομώτερος**: quod minus probo. Referunt autem Hes. et Suid. ["Valck. Adoniaz. p. 294. Mær. 392. et n. **Σύστομα**, Lennep. ad Phal. 23." Schæf. Mss.]

["**Τανύστομος**, Theodos. Diac. Acroas. 1, 107." Boiss. Mss. \* **Τραχύστομος**, vide **Παχύστομος**. \* **Τραχυστομέω**, unde \* "Τραχυστομία, Aspera pronuntiatio, Eust. II. 278, 21." Wakef. Mss. \* "Τετράστομος, Tzet. Ch. 8, 624." Elberling. Mss.] **Τρίστομος**, Trila habens ora s. ostia, Cui triplex est acies, Qui trigemino mucrone est, Tres habens cuspidēs: **αἰχμή**, Epigr. ["Agathiaz 28." Schæf. Mss.] "Υποστόμία, Fræni ferramenta, quæ mandit equus, VV. "LL. ex J. Poll." [Geop. 6, 8, 1. **Ἐνδιάσπειρον**, κατὰ τὰς πλευρὰς αὐτῶν (τῶν πίθων) καὶ τὰ ὑποστόμια, al. ἐπιστ.]

**Στοματικός**, Ad os pertinens. Apud Medicos **στοματικά φάρμακα** dicuntur proprie Medicamenta quæ ad uvas, tonsillas, et omnes quæ in ore fiunt deredente inflammationes, conveniunt, Gal. 6 τῶν κατὰ **τόπους**. Generaliter vero dici possunt Quæcunque gargarizata, illita, aut alio quovis modo admota medentur oris affectibus. Nam et citra inflammationem ulcera admodum humida stomaticis medicamentis curantur: id quod notum esse potest e Gal. 5 de Arte Med. Hæc inter alia Gorr., ap. quem videre poteris locum Galeni quem citat. Vide et Paul. Ægin. de stomaticis medicamentis, eorumque differentiis, 7, 14. Plin. 23, 6. Ex acerbo fit medicamentum, quod **Stomaticæ** vocatur, utilissimum oris vitiis, narium. Eod. l. c. 7. de moro, Fit e pomio panchrestos stomaticæ, eadem arteriaca appellata. Neque est aliud oris, arteriæ, uvæ, stomachi, jucundius remedium: 22, 11. de glycyrrhiza, Ideo et commanducata, stomaticæ est, et ulceribus oris inspersa sæpe. Perperam ergo ap. Diosc. 3, 7. **Στομαχικόν** ἐστὶ διαμασσόμενον, pro **στοματικόν**: unde et Ruell. recte vertit, **Commanducatus** ori prodest. || **Στοματικός** exp. etiam Ori gratus, **εὐστομος**: nullo tamen allato exemplo, nec Auctore ullo citato. || Qui oris vitio

laborat, ut *στομαχικός*, Qui stomachi vitio laborat, et Κεφαλικός, Qui capitis. Sed nec hujus signif. exemplum affertur. Legimus quidem ap. Plin. 24, 14. de flore rubi Idæi, Stomaticisque ex aqua bibendus datur; sed mendose, si quidem Diosc. exempl. credimus, quæ 4, 38. sic habent, *Στομαχικός τε μεθ' ὕδατος ἐν ποτῷ δίδεται*, Ruell. Stomaticisque ex aqua bibendus datur.

[\* *Στομάτιον*, Gl. Oscillum.]

*Στομῶδης*, Qui amplo ore est, magno ore est. J. Poll. 2, (101.) Sophoclem scribit *στομῶδη* dicere τὰ εὔστομα καὶ εὐφῆμα, Quæ ab ore s. lingua favente proficiscuntur, [ubi Codd. dant \* *Στομηρός*.]

*Στομίας*, ὁ, Magnum os habens: ἵππος, ὁ ἀπειθὴς καὶ βίαιος, qui et ἄστομος, Suid., Equus duri oris, Qui fræno non paret, sed vi trahit sessorem quo vult, præ contumacia oris habenas spernentis. Itidem et Hes. *στομίας ἵππους* vocari ait τοὺς ἀπειθοῦντας τοῖς χαλινοῖς: qui prioris etiam signif. meminit, exponens non solum ἀπειθῆς, sed etiam μέγα στόμα ἔχων. ["Ad Mœr. 34." Schæf. Mss. cf. Phryn. Bekkeri p. 64.]

*Στόμις*, i. q. *στομίας*, i. e. Duri et contumacis oris equus, Qui duro et contumaci ore spernit frænos, Efrænis, ὁ στόματι ἀντερείδων χαλινοῖς: ex Æsch. [Eust. ad Od. E. p. 228. Phot. *Στόμις ἵππος ἀπειθῆς καὶ βίαιος, ὃν τινες ἄστομον*.]

[\* *Στόμιον*, τὸ, Nicander 'A. 120. *περὶ στόμα νεύατα γαστρὸς*, Schol. *περὶ τὰ νεύατα καὶ ἔσχατα τῆς γαστρὸς, τουτέστι περὶ τὸ στόμα αὐτῆς, ἧγουν περὶ τὸν στομάχον*. ἐκ δὲ τοῦ στόμα κατὰ συγκοπὴν γίνεταί στόμα, ὡς *μηρία, μηρά*.]